
BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 16 de OUTUBRO  de 2015 pág. 01

“Prestando Contas”

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO  E  FINANÇAS

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 3900/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão vertical a ANTÔNIA SOARES

DA SILVA, Mat. 156, Portaria nº 1.903/1998, passando de MAG.401.1.1

para MAG.401.4.1, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 13 de julho de 2011

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES
Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 3901/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão vertical a IVALDETE

PALMEIRA DE SOUSA ALMEIDA, Mat. 170, Portaria nº 1.839/1998,

passando de MAG.401.1.1 para MAG.401.4.1, lotada da Secretaria de

Educação.                                                                Sumé, 13 de julho de 2011

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

PORTARIA Nº 3902/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão vertical a JOSINALDA

NEUSA DE SOUZA MIRANDA, Mat. 263, Portaria nº 1.982/1998,

passando de MAG.401.1.1 para MAG.401.4.1, lotada da Secretaria de

Educação.                                                              Sumé, 13 de julho de 2011

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 3903/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão vertical a MARIA JOSÉ DE

SOUSA BRITO DE ARAÚJO, Mat. 204, Portaria nº 1.837/1998, passando

de MAG.401.1.1 para MAG.401.4.1, lotada da Secretaria de Educação.

                                                              Sumé, 13 de julho de 2011

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário



ANO XIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 16 de OUTUBRO  de 2015 pág. 02

PORTARIA Nº 3905/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão vertical a VITÓRIA REGINA

BARBOSA, Mat. 741, Portaria nº 2.344/2002, passando de MAG.401.1.1

para MAG.401.4.1, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 13 de julho de 2011

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 3906/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão vertical a MARIA SELMA

MARTINS, Mat. 209, Portaria nº 1.862/1998, passando de MAG.401.1.1

para MAG.401.4.1, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 13 de julho de 2011

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4555/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a ANTÔNIA

SOARES DA SILVA, Mat. 156, Portaria nº 1.903/1998, passando de

MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4556/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a IVALDETE

PALMEIRA DE SOUSA ALMEIDA, Mat. 170, Portaria nº 1.839/1998,

passando de MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de

Educação.                                                                Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4557/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a JOSINALDA

NEUSA DE SOUZA MIRANDA, Mat. 263, Portaria nº 1.982/1998, passando

de MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4558/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a MARIA JOSÉ DE

SOUSA BRITO DE ARAÚJO, Mat. 204, Portaria nº 1.837/1998, passando

de MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário



ANO XIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 16 de OUTUBRO  de 2015 pág. 03

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4559/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a MARIA SELMA

MARTINS, Mat. 209, Portaria nº 1.862/1998, passando de MAG.401.4.1

para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

PORTARIA Nº 4560/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a VITÓRIA REGINA

BARBOSA, Mat. 741, Portaria nº 2.344/2002, passando de MAG.401.4.1

para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4561/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a MARIA DO

SOCORRO CÉSAR JUVINO, Mat. 1066, Portaria nº 2.363/2002, passando

de MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

                                                                Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4562/2013

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a MARIA LUCIANA

DA SILVA LEITE FERREIRA, Mat. 317, Portaria nº 1.942/1998, passando

de MAG.401.4.1 para MAG.401.4.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 12 de abril de 2013

MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

REPUBLICAÇAO  POR  INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 4.643/2015 – GAPRE

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso VIII, no que se combina

com o Art. 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

EXONERAR A PEDIDO, de acordo com o art. 87, da Lei

Complementar n° 24 de 27 de novembro de 2.013.

JOSÉ FRANSCIDAVID BARBOSA BELMINO

Professor do Ensino Fundamental II com habilitação em Ciências, símbolo

MAG-402.1.1, do Grupo Ocupacional Magistério Público Municipal -

código MAG-400, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração

Direta do Poder Executivo do Município de Sumé, com lotação fixada na

Secretaria de Educação.

Sumé, 15 de outubro de 2015

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 4.644/2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE:

CONSTITUIR o Comitê de Fiscalização que irá coordenar, gerenciar,

fiscalizar e planejar a execução das atividades necessárias à consecução das

finalidades indicadas nos convênios 057/2015 e 072/2015 que entre si firmam



ANO XIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 16 de OUTUBRO de 2015 pág. 04

a Secretaria de Estado de Infra Estrutura e a Prefeitura de Sumé, Estado da

Paraíba, objetivando a execução de socorro e assistência às vítimas da seca no

ano de 2015, tendo a seguinte composição:

1. PODER EXECUTIVO: José Romério Soares Brito

2. PODER LEGISLATIVO: Altemar de Oliveira Duarte e Aluisio

Salvador de Lima

3. SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: Francisco das

Chagas Alves dos Santos

4. IGREJA EVANGÉLICA: Lindiberg Farias Duarte da Silva

5. IGREJA CATÓLICA: José Henrique da Silva

6. MINISTÉRIO PÚBLICO: Deuvani Duarte Pereira

7. ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E CRIADORES DE

CAPRINOS DE SUMÉ: Lúcio Duarte de Souza

Sumé, 15 de outubro de 2015

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO
Prefeito Constitucional

                DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

                       REQUERIMENTO DE EXONERAÇÃO

O Sr. JOSÉ FRANSCIDAVID BARBOSA BELMINO, Professor

do Ensino Fundamental II com habilitação em Ciências, símbolo MAG-

402.1.1, do Grupo Ocupacional Magistério Público Municipal - código

MAG-400, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta do

Poder Executivo do Município de Sumé, com lotação fixada na Secretaria

de Educação, e baseado no Regime Jurídico Único, do Município, através da

Lei Complementar Nº 24 de 27 de novembro de 2013, CAPÍTULO V, DA

VACÂNCIA – no seu Art. 87, caput, requerer a Vossa Excelência, que se digne

de conceder-me EXONERAÇÃO do cargo a partir desta data 09 de outubro de

2015.                                             N. TERMOS

                                                P. DEFERIMENTO

Sumé/PB, 09 de outubro de 2015

___________________________________________
SERVIDOR

DE ACORDO: DEFERIDO EM____/____/____

CHEFE IMEDIATO                       SEC. DE ADMINISTRAÇÃO.

TESTEMUNHAS:
____________________________

____________________________

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98
DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura

TIRAGEM ILIMITADA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


